



Ofertă Comercială nr. ____ din _____

În atenția firmei _____, CUI _____

Linie de granulare - materie primă paie, fân, lucernă, cereale și resturi vegetale

1. Tocător de baloți rotunzi TB160E

- Tocătorul TB 160 E este destinat tocării baloților din paie, fân, lucernă cu diametrul maxim al balotului de 1200 mm. Dimensiunea tocăturii este de 2-5 cm
- Este acționat de un motor principal 22 kw și un motoreductor 1,5 kw.
- Capacitatea de producție este de 1200 kg/h.
- **1.Date tehnice tambur:** diametrul tamburului=1600mm; lungimea tamburului=1250 mm; grosime tablă tambur=3 mm; rotații tambur/min=7; șasiu realizat din profil drept 60x40x4
- **2.Date tehnice motor:** motor principal= 22 kw; motoreductor= 1,5 kw; turație motoreductor=60; motorul este acționat de un întrerupător tip stea-triunghi, iar cel secundar de un întrerupător cu o singură poziție. Motoarele sunt alimentate de curent trifazic.
- **PREȚ 8 700 EURO fără TVA**



2. Moară cu ciocănele

- Este destinată măcinării de paie, fân, lucernă, cereale și resturi vegetale
- Capacitatea de producție este de 700 kg/h. Dotată cu un motor de 15 kw având funcționare stea-triunghi. Dispune de 24 de ciocane destinate măcinării. Dispune de o sită de 6 mm și un ciclon de descărcare
- **PREȚ 5 600 EURO fără TVA**
OPȚIONAL – Valvă stelară de desprăfuire de 0,55 kw – 1300 EURO fără TVA



3. Șnec de alimentare

- Șnec destinat transportului materiei prime din moara cu ciocănele în uscătorul aerodinamic, având L 3000 mm, dotat cu motoreductor de 1,5 kw, cuvă de preluare de 1,2 mc și convertor de frecvență.
- **PREȚ 4 200 EURO fără TVA**



4. Uscător aerodinamic UA280

- Este destinat uscării de paie, fân, lucernă, cereale și resturi vegetale având un diametru mai mic de 5 mm și o lungime mai mică de 7 mm.
- Capacitatea de producție este de 350-550 kg/h
- Diametru sistem = 280/560 mm. Înălțime = 4 000 mm. Motor exhaustor = 7,5 kw. Debit de aer exhaustor = 10 200 mc/h. Temperatură aer la intrare = 300-350C. Energia necesară procesului de uscare: lemne=55 kg/h, cărbune=35 kg/h. Este dotat cu sobă șamotată și ciclon de descărcare.
- Uscătorul nu vine echipat cu horn
- **PREȚ 9 000 EURO fără TVA**
OPȚIONAL Valvă stelară de desprăfuire de 0,55 kw – 1300 EURO fără TVA



5. Șnec dozator



- Șnec destinat transportului materiei prime din uscătorul aerodinamic în granulator, având L 3000 mm, dotat cu motoreductor de 1,5 kw și cuvă de preluare de 1,2 mc. Permite reglajul debitului de material.
- **PREȚ 4 200 EURO fără TVA**

6. Granulator GPR500

- Este destinat granulării de paie, fân, lucernă, cereale și resturi vegetale.
- Productivitate 500 kg/h. Dotat cu un motor principal de 22 kw.
- Reductor conico-cilindric cu 240 rotații la ieșire. Umiditatea materiei prime la intrare 12-15%. Diametrul granulelor este de 4, 6, 8 mm în funcție de matrița plană folosită.
- Are în dotare un panou de comandă cu funcționare stea-triunghi.
- **PREȚ 13 000 EURO fără TVA**



7. Sistem de însăcuire compus din

- Sită de cernere L 1500 x l 400 dotată cu motovibrator trifazat 0,35 kw
- Bandă transportoare cu racleți drepți de 30 mm, având L 4000 mm x l 300 mm. Dotată cu motoreductor trifazat de 1,5 kw. Pornire 1-0.
- Buncăr răcire granule cu jgheab cu clapetă manuală. Capacitate de stocare 500 kg
- Cântar afișaj digital 100 kg. Aparat de lipire pentru saci PVC
- **PREȚ 7 000 EURO fără TVA**



8. Panou electric comandă

- **PREȚ 2 000 EURO fără TVA**

PREȚ TOTAL UTILAJE (EURO fără TVA)	
FĂRĂ OPȚIONALE	CU OPȚIONALE
53 700	56 300

Suprafață necesară amplasament: 85 mp

Putere instalată necesară: 73 kw

Condiții contractuale

- Condiție de livrare EXW. (Vanzătorul și-a îndeplinit obligația de livrare atunci când bunurile sunt puse la dispoziția cumpărătorului la sediul vânzătorului)
- Echipamentele beneficiază de 1 an garanție.
- Se lucrează pe baza unui contract-comandă de vânzare-cumpărare.
- Utilajele vor fi însoțite de următoarele acte: factură fiscală, certificat de garanție, declarație de conformitate, proces-verbal de predare-primire; recepție finală și punere în funcție.
- Cursul Euro - Lei folosit este de la BNR din data semnării contractului.
- Se solicită plata unui avans de 50% din valoarea totală, 40% se va achita la finalizarea utilajelor, iar 10% se va achita în termen de 5 zile de la data livrării.
- Utilajele vor fi puse la dispoziția clientului în termen de 60 zile lucrătoare de la încasarea avansului.
- Montajul este oferit din partea firmei noastre. Montajul constă în asamblarea și punerea în funcțiune a instalației de producție. Instalația de producție nu necesită montaj pe perete, tavan sau podea.
- Firma noastră organizează școlarizare (instrucțaj operare linie) cu titlu gratuit pentru clienții noștri.
- Folosim tehnologii inovative și softuri necesare desfășurării activității nu mai vechi de 3 ani.
- Prezenta ofertă de preț are o valabilitate de 30 zile calendaristice de la data emiterii **SC ECO MIHIȘ SRL**

